
UCHWAŁA NR XXI/99/20
RADY MIEJSKIEJ W WYŚMIERZYCACH

z dnia 25 marca 2020 r.

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 122 ze zm.) Rada Miejska w Wyśmierzycach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyśmierzyc.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.Niniejsza Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach.

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Podpora

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2020 r.

Poz. 4242



Załącznik Nr 1 

             do Uchwały Nr XXI/99/20 

              Rady Miejskiej w Wyśmierzycach 

             z dnia 25 marca 2020 roku 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku 

 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Wyśmierzycach uchwały w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2019 roku” zwanego dalej Programem jest art. 11a ust. 

1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U z 2019 r., poz. 122 ze zm.) o ochronie 

zwierząt. 

Organami opiniującymi program są: 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białobrzegach, ul. Żeromskiego 84, 26-800 Białobrzegi; 

 Koło Łowieckie „ Darz Bór” w Białobrzegach, Ducka Wola 4, 26-804 Stromiec; 

 Koło Łowieckie „ Trop”, ul. Mroczkowskiego 14, 26-800 Białobrzegi; 

 Koło Łowieckie „Jeleń” w Ożarowie Mazowieckim, ul. Ogrodowa 5a, 05-840 Brwinów; 

 Nadleśnictwo Dobieszyn, ul. Dobieszynek 7, 26-804 Stromiec; 

 

Program ma zastosowanie dla wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów 

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć mowa w Uchwale o:  

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. ochronie zwierząt (t. 

j. Dz. U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.), 

2. Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Wyśmierzyce, 

posiadająca zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale, 

3. Opiekunie czasowym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę czasową 

nad zwierzętami właścicielskimi na terenie Gminy Wyśmierzyce, 

4. Opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje społecznie  

i nieodpłatnie opiekę nad zwierzętami zagubionymi lub zwierzętami bezdomnymi na 

terenie Gminy Wyśmierzyce, 

5. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach 

s.c 12-230 Biała Piska, Radysy 13.  

6. Gospodarstwie adopcyjnym – należy przez to rozumieć osobę fizyczną (w pierwszej 

kolejności mieszkańca gminy Wyśmierzyce, w uzasadnionych przypadkach spoza gminy 

Wyśmierzyce) prowadzącą gospodarstwo domowe, z którym gmina Wyśmierzyce podpisze 

umowę w sprawie bezterminowego utrzymania bezdomnego zwierzęcia. 

7. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2020 r. 

 

Rozdział  II 

Cel  programu 

§2 

Celem Programu jest przede wszystkim zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4242



Gminy Wyśmierzyce oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.  

 

Rozdział III 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wyśmierzyce realizuje się 

poprzez odławianie i poszukiwanie w pierwszej kolejności opiekunów prawnych 

zagubionego zwierzęcia oraz gospodarstw adopcyjnych, z którymi gmina podpisze umowę 

o bezterminowe ich utrzymanie, 

2. Warunki adopcji zwierzęcia bezdomnego dla osób chętnych do adopcji zwierzęcia 

określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy gminą Wyśmierzyce, a osobą chętną do 

adopcji. Osoby chętne do adopcji zwierzęcia bezdomnego, przebywającego na terenie 

gminy Wyśmierzyce winny złożyć pisemny wniosek do Urzędu Miejskiego 

w Wyśmierzycach o adopcję zwierzęcia, w którym określą dokładny cel posiadania 

zwierzęcia oraz warunki, w jakich zwierzę będzie przebywać, 

3. Do Schroniska będą trafiały zwierzęta, które nie zostaną adoptowane przez gospodarstwo 

adopcyjne. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4 

1. Odłowieniem oraz zabezpieczeniem bezpańskich lub zagubionych zwierząt, zajmować się 

będzie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach s.c 12-230 Biała Piska, Radysy 

13. 

2. Adopcją poprzez przywabianie zwierzęcia na posesję, po wcześniejszym zgłoszeniu faktu 

pojawienia się bezdomnego, zagubionego zwierzęcia w danym miejscu do Urzędu 

Miejskiego w Wyśmierzycach.  

 

§ 5 

Odławianie zwierzęcia odbywać się będzie sprzętem, który nie będzie stwarzał zagrożenia 

dla zdrowia i życia zwierząt, w sposób humanitarny. Przewóz zwierząt do schroniska 

odbywać się będzie przez odławiającego, środkiem transportu dostosowanym do przewozu 

zwierząt, pozostającym w jego dyspozycji. 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§6 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w gminie Wyśmierzyce sprawowana jest przez 

Opiekunów Społecznych. 

2. Gmina zapewnia pomoc wolno żyjącym kotom poprzez zakup i wydawanie karmy 

Opiekunom Społecznym. 

3. W celu zapewnienia opieki, a także ewentualnej koniecznej pomocy weterynaryjnej dla 

wolno żyjących kotów Gmina prowadzić będzie rejestr opiekunów społecznych zwierząt. 

 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7  

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów posiadających właścicieli przeprowadzał będzie 

Gabinet Weterynaryjny - Tadeusz Żołyniak ul. 11-go Listopada 33, 26-800 Białobrzegi.  

2. Zwierzęta będące własnością mieszkańców Gminy Wyśmierzyce doprowadzane będą do 

lecznicy przez ich właścicieli.  

3. Gmina Wyśmierzyce może dofinansować w 50% koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji 

przeprowadzonego na zwierzęciu posiadającym właściciela w wieku emerytalnym lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4242



znajdującego się w trudnej sytuacji materialnej. W takim przypadku doprowadzenie 

zwierząt do lecznicy nastąpić może po wcześniejszym złożeniu wniosku i uzyskaniu 

skierowania na zabieg, które zostanie wystawione przez Urząd Miejski w Wyśmierzycach. 

Wzór wniosku i skierowania stanowi załącznik nr 2 i 3 do Programu.  

4. Zabiegi sterylizacji, kastracji bezdomnych zwierząt przeprowadzane będą w schronisku, do 

którego zwierzę będzie dostarczone. Zabiegi kastracji, sterylizacji kotów wolno żyjących 

przeprowadzał będzie Gabinet Weterynaryjny - Tadeusz Żołyniak ul. 11-go Listopada 33 

26-800 Białobrzegi na podstawie skierowania wystawionego przez gminę Wyśmierzyce. 

5. Gmina Wyśmierzyce pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji zwierząt bezdomnych. 

Zwierzęta bezdomne dowożone będą do lecznicy przez wolontariuszy lub osoby 

upoważnione. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8  

1. Poszukiwanie opiekunów prawnych zagubionych zwierząt oraz nowych właścicieli dla 

bezdomnych dla zwierząt bezdomnych, Gmina Wyśmierzyce realizuje m.in. poprzez 

umieszczanie informacji o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń na terenie Gminy oraz 

Urzędu Miejskiego w Wyśmierzycach oraz umieszczanie zdjęć i informacji w specjalnej 

zakładce na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyśmierzyce. 

2. Osoba prowadząca gospodarstwo domowe, która zgłosi wolę zaadoptowania bezdomnego 

psa w zgłoszeniu określi cel posiadania psa i warunki, w jakich zwierzę będzie przebywać 

i po uzyskaniu pozytywnej opinii upoważnionego pracownika Urzędu Miejskiego podpisze 

umowę z gminą Wyśmierzyce o bezterminowe jego utrzymanie i opiekę. Wzór umowy 

stanowi załącznik nr do niniejszego Programu. 

3. Po podpisaniu umowy o adoptowanie zwierzęcia z Gminą, adoptujący zwierzę otrzyma 

jednorazowo kwotę 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) na jego utrzymanie. Możliwość 

przyznania kwoty na adopcję bezdomnego psa jest ograniczona do trzech zwierząt na jedno 

gospodarstwo adopcyjne w okresie kolejnych dwóch lat. 

 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. Usypianie 

ślepych miotów odbywać się będzie w Gabinecie Weterynaryjnym - Tadeusza Żołyniaka, 

ul. 11 -go Listopada 33, 26-800 Białobrzegi oraz w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

po stwierdzeniu faktu, że zwierzęta są ślepe. Usypianie zwierząt odbywać się powinno 

w sposób humanitarny i niepowodujący u nich stresu lub udręczeń. 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 10 

Na gospodarstwo rolne, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2020 r., 

wskazuje się gospodarstwo Pani Elżbiety Kośla, której siedziba mieści się pod adresem ul. 

Stefana Batorego 7, 26-811 Wyśmierzyce. Właścicielka gospodarstwa ma odpowiednie 

warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich oraz wyraziła zgodę na ich przyjęcie. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 11 

1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, informację o potrzebie udzielenia 

pomocy rannemu zwierzęciu zgłosić należy w godzinach urzędowania do Urzędu 

Miejskiego w Wyśmierzycach, tel. 48 615-70-03 w. 111 lub 109. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4242



2. Po godzinach urzędowania i w dni wolne od pracy informację o potrzebie udzielenia 

pomocy rannemu zwierzęciu zgłosić należy pod numerem telefonu komórkowego 510-329-

837. 

3. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Gabinet Weterynaryjny Tadeusza Żołyniaka, ul. 11-go Listopada 33, 26-800 

Białobrzegi, numer telefonu komórkowego 607-099-054, na podstawie zleceń 

wystawionych przez Gminę Wyśmierzyce. 

 

Rozdział IV 

Edukacja mieszkańców 

§ 12 

W celu edukacji mieszkańców Gminy w zakresie walki z bezdomnością zwierząt Gmina 

Wyśmierzyce, prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie 

poziomu świadomości mieszkańców gminy Wyśmierzyce w kwestii obowiązków, jakie 

ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt domowych i gospodarskich, między innymi 

poprzez dystrybucję ulotek i plakatów przekazywanych sołtysom oraz poprzez prelekcje 

i spotkania z mieszkańcami prowadzone przez wolontariuszy. 

 

Finansowanie programu 

§ 1 3  

1 .  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 

w budżecie Gminy Wyśmierzyce w wysokości 12 000 złotych. Sposób wydatkowania tych 

środków przedstawia się następująco: 

a) adopcja bezpańskich  psów   5 000,00 zł, 

b) dokarmianie bezpańskich zwierząt    300,00 zł, 

c) sterylizacja       300,00 zł, 

d) odławianie bezpańskich zwierząt  6 000,00 zł, 

e) usypianie ślepych miotów       200,00 zł, 

f) opieka weterynaryjna      200,00 zł.  

 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw 

zgodnie Zarządzeniem Nr 78/2017 Burmistrza Wyśmierzyc z dnia 13 grudnia 2017 r. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4242



Załącznik Nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku 

 

 

Wyśmierzyce, dnia…………… 2020 r. 

R.GKBiOŚ.6140……...2020 

 

UMOWA (wzór) 

 

Zawarta w dniu ………………… 2020 r. pomiędzy Gminą Wyśmierzyce z siedzibą 

w Wyśmierzycach, ul. Adama Mickiewicza 75, REGON 670223422, NIP 7981457693, 

reprezentowaną przez:  

 

Pana Wojciecha Sępioł - Burmistrza Wyśmierzyc  

zwaną dalej  Zleceniodawcą, 

 

a………………………………………………………………..............................................

....... zamieszkałym/ą ….........................................................., .................................... 

zwanym/ą dalej Zleceniobiorcą, w sprawie przekazania na bezterminowe utrzymanie 

bezpańskiego zwierzęcia.  

                                                      

§1 

Zleceniodawca przekazuje Zleceniobiorcy do bezterminowego utrzymania zwierzęcia 

………………..., maść ............................................., płeć ............................................, rasa 

………………………………….. zwierzę bezdomne, odłowione w miejscowości 

……………………………………….. 

                                                      

§2 

Zleceniobiorca oświadcza, że posiada odpowiednie warunki bytowe, materialne do 

bezterminowego utrzymywania przekazanego zwierzęcia.   

 

§3 

Zleceniobiorca przyjmuje do bezterminowego utrzymania we własnym gospodarstwie 

zwierzę określone w §1 i zobowiązuje się do jego utrzymania i zapewnienia mu 

odpowiednich warunków bytowych oraz zapewnienia opieki weterynaryjnej i szczepień.  

 

§4 

Zleceniobiorca za przyjęcie i bezterminowe utrzymanie zwierzęcia, otrzymuje kwotę 

500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100). Kwota zostanie wypłacona Zleceniobiorcy 

jednorazowo w terminie 7 dni od dnia podpisania niniejszej umowy. 

 

§5 

Zleceniodawca ma prawo dwa razy do roku przeprowadzić kontrolę w zakresie określenia 

warunków utrzymywania i zdrowotności przekazanego zwierzęcia oraz weryfikacji 

wywiązywania się przez Zleceniobiorcę z obowiązków określonych w § 3 niniejszej 

umowy. Z przeprowadzonej kontroli zostanie sporządzony stosowny protokół.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4242



§6 

Zleceniobiorca zobowiązuje się do każdorazowego okazania do kontroli wskazanych w §1 

zwierząt upoważnionemu pracownikowi Gminy Wyśmierzyce oraz Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

 

§7 

W przypadku stwierdzenia w wyniku przeprowadzonej kontroli, rażącego naruszenia przez 

Zleceniobiorcę obowiązków wynikających z niniejszej umowy, Zleceniodawca może 

rozwiązać niniejszą umowę w trybie natychmiastowym. Rozwiązanie umowy może 

skutkować w takim przypadku odebraniem zwierzęcia Zleceniobiorcy oraz obowiązkiem 

zwrotu środków finansowych otrzymanych przez Zleceniobiorcę zgodnie z § 4 niniejszej 

umowy.  

 

§8 

Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony.  

 

§9 

Zmiana warunków umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 

§10 

Sprawy sporne wynikłe z wzajemnych zobowiązań rozstrzygnięte zostaną przez Sąd 

właściwy dla siedziby Zleceniodawcy.  

 

§11 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron.  

  

  

 

 …………………………….…………..  …………………………………….. 

   Zleceniobiorca         Zleceniodawca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4242



     Załącznik Nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku 

 

  Wyśmierzyce, dnia  ……………………. 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG 

STERYLIZACJI/KASTRACJI PSÓW, KOTÓW LUB UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW 

  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku”  

 

Imię i nazwisko lub jednostka zgłaszająca 

  

................................................................................................................................................. 

Adres zamieszkania lub siedziby, nr telefonu 

 

................................................................................................................................................. 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu szt. ……………………………….……………..… 

 

Rodzaj  zabiegu :   

• sterylizacja                        szt. ................  

• kastracja                            szt. ................  

• uśpienie ślepego miotu     szt. ................ 

 

Miejsce przebywania zwierzęcia 

 

................................................................................................................................................. 

 

Informacje dodatkowe 

 

................................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................................. 

 

Uwaga: wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów 

sterylizacji/kastracji oraz uśpienia ślepych miotów jest ograniczona. W przypadku wniosku 

o uśpienie ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu. 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla 

potrzeb wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Wyśmierzyce na 2018 r. zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych. (Dz. U z 2016 r., poz. 922 – tekst jedn. ze zm.)  

 

 

Wyśmierzyce, dnia .........................................                  ....................................................... 

                                                                                                      podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4242



Załącznik Nr 3 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku 

 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI KOTA LUB 

UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW 

  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wyśmierzyce w 2020 roku”  

  

  

Niniejszym kieruję zwierzę zgłoszone przez  ......................................................................... 

  

zam. ....................................................................................................................................... 

  

na zabieg sterylizacji/kastracji lub uśpienie ślepego miotu, który wykonany zostanie 

w Lecznicy Weterynaryjnej Tadeusza Żołyniaka w Białobrzegach.  

  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu szt. ……………………………….…………….. 

 

Rodzaj  zabiegu :   

• sterylizacja                        szt. ................  

• kastracja                            szt. ................  

• uśpienie ślepego miotu     szt. ................ 

  

Zwierzę na zabieg doprowadzone zostanie przez  ................................................. – 

właściciela.  

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez 

.....……………….......................................................................................………………… 

 

…………...........................................  

podpis przedstawiciela Gminy  

  

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu sterylizacji / kastracji lub uśpienia 

ślepych miotów koty, psy są zwierzętami bezdomnymi / stanowią moją własność.  

  

Wyrażam zgodę na przetworzenie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla 

potrzeb wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wyśmierzyce w 2018 r., zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (Dz. U z 2016 r., poz. 922 – tekst jedn. ze zm.)  

  

 

Wyśmierzyce, dnia .........................................                  ....................................................... 

                                                                                                      podpis osoby zgłaszającej                  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4242


		2020-04-02T10:44:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




